
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO 

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da 

Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANIEL JOAQUIM DA 

SILVA de acordo com o EDITAL 001/2023 do Concurso Público da Câmara 

Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final 

do Concurso Público EDITAL 001/2023 publicada no DIARIO OFICIAL 

DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA 

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, a Senhora TATIELY MAGALHÃES COSTA, 

brasileira, solteira, portadora do CPF: 089.737.003-16 e RG 4.750.768 

SSP/PI residente na Rua Benevenute da Silva na cidade de Lagoa do Barro 

do Piauí. Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo 

a referida funcionária pública. 

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou 

compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo. 

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024. 

+ A 

i Tl So TAT Y MAGALHAES COSTA 

Empossada 

L JOAQUIM DA SILVA 
Presidente 

Avenida 29 de Abril, Nº 29 | Centro | do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: 00.497.196/0001-71 

Telefone: (89) 3498-0019 | ED. JOÃO B SIQUEIRA DIAS | Email: camaramunicipalldb@gmail.com 



PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI 
A 
-2 

PORTARIA N° 005/2024 

Ementa: Dispõe sobre a nomeação de 

Servidora Pública, Concurso “Público 

Edital 001/2023 e da outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA 

DO BARRO DO PIAUI, em pleno exercício do cargo e usando de suas 

atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 

e Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da 

Câmara e o edital 01/2023 que convoca o concurso Público Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. TATIELY MAGALHÃES COSTA, 

brasileira, solteira, portadora do CPF: 089.737.003-16 e RG 4.750.768 

SSP/PI para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, lotada na Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí. 

Art. 2º. Os deveres e responsabilidades da Servidora estão 

previstos na Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa da Câmara de 18 de setembro de 2023. 

Art. 3º. Revogadas as disposições contrarias, a presente Portaria 

entra em vigor na data da sua publicação. 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente 16 de Abril de 2024 

fi da Silva 

esidente da Câmara 

Avenida 29 de Abril, Nº 29 | Centro oa do Barro do Piauí | CEP: 64 

DIAS | Em 



1d:05D4FF9AGED99C84 

| & R 
PORTARIA Nº 005/2024 

Ementa: Dispõe sobre a nomeação de 
Servidora Pública, Concurso Público 
Edital 001/2023 e da outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA 

DO BARRO DO PIAUI, em pleno exercício do cargo ¢ usando de suas 
atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da 
Câmara e o edital 01/2028 que convoca o concurso Público Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. TATIELY MAGALHÃES COSTA, 

brasileira, solteira, portadora do CPF: 089.737.003-16 e RG 4.750.768 
SSP/PI para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotada na Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí. 

Art, 2º. Os deveres e responsabilidades da Servidora estão 
previstos na Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa da Câmara de 18 de setembro de 2023. 

Art. 3º. Revogadas as disposições contrarias, a presente Portaria 
entra em vigor na data da sua publicação. 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente 16 de Abril de 2024 

foaquim da Silva 

Presidente da Câmara



1d:0B621436A15329F0 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO 

Ao 01 de Julho de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANTEL JOAQUIM DA 
SILVA de acordo com o EDITAL 001/2028 do Concurso Público da Câmara 
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final 
do Concurso Público EDITAL 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIOS em 18 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA 
NO CARGO DE FROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora MARILUCE GEORGIA DA SILVA, 
brasileira, casada, portadora do CPF: 081.957.843-64 e RG 4.404.983 
SSP/PI residente na Rua Projetada na Cidade de Lagoa do Barro do Piauí. 
Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo a referida 
funcionária pública, 

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou 
compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo. 

Lagoa do Barro do Piauí, 01 de Julho de 2024. 

TT SANA A 
Empossada 

ppliician: na suva 
Presidente 

1d:13B5B508D28F29DA 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO 

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara Municípal de Lagoa do Barro do Piauf, DANTEL JOAQUIM DA 
SILVA de acordo com o EDITAL 001/2023 do Concurso Público da Câmara 
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que hamalogou o resultado final 
do Coneurso Público EDITAL: 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA 
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora IVÂNIA DIAS NUNES, brasileira, casada, 
portadora do CPF: 058.268.738-70 e RG 3.805.981 SSP/PI residente na 
Localidade Tamboril no Município de Lagoa do Barro do Piauí. Do que para 
constar foi lavrado o presente termo que assina comigo a referida funcionária 
pública. 

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou. 
compromisso de fielmente cumprir os deveres ¢ atribuições do cargo. 

Id:13B5B508D28F29EA 

LE, CREA | SD 
e — 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO 

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANIEL JOAQUIM DA 
SILVA de acordo eom o EDITAL 001/2028 do Concurso Público da Câmara 
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final 
do Coneurso Público EDITAL 001/2023 publicada no DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIOS em 13 de Março do 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA 
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora TATIELY MAGALHÃES COSTA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF: 089.787.003-16 ¢ RG 4.750.768 

SSP/PI residente na Rua Benevenute da Silva na cidade de Lagoa do Barro 
do Piauí. Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo 
a referida foncionária pública. 

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou 
compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo. 

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024. 

Tala Moo flas Soda, 
Empossada 

woman; DA SILVA 
Presidente 

Id:167C3FF98DA3S29EO0 

LE CON | ¢ CT 
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO 

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANTEL JOAQUIM DA 
SILVA de acordo com o EDITAL 001/2028 do Concurso Público da Câmara 
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final 
do Concurso Público EDITAL 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL 

DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA 
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MOTORISTA, o Senhor 
JOSE ORLANDO FERREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do 
CPF: 936.729.683-00 e RG 2197224 SSP/PT residente no Povoado Barro 
Vermelho no Município de Campo Alegre do Fidalgo Piauí. Do que para 
constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o referido funcionário 
público. 

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou 
compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo. 

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024, Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024, 

Sâmic. 14h NU, DT” Pulo Fenpiin, cd 
IVANIA DIAS NUNES JOSE ORLANDO FERREIRA DE SOUSA 

Empossada Empossado 

DAN) JOAQUIM DA SILVA vasiffiioagums DASILVA 
Presidente Presidente 

— e— 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipai 


